
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 5» 

 

 ПРИКАЗ 
г. Североуральск, 

п. Черемухово  

16.10.2024                                                                                                                № 241 

О создании комиссии  

по противодействию коррупции в МАДОУ № 5 

 

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с 

Федеральным законом №135-ФЗ «О благотворительной деятельности», статьей 41 

Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»,   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить комиссию в количестве 5 человек по противодействию 

коррупции: 

Председатель комиссии: 

Хвалова Наталья Георгиевна, заведующий МАДОУ № 5.  

Члены комиссии: 

- Дик Марина Альбертовна – документовед; 

- Митяшина Светлана Викторовна - заместитель заведующего по воспитательной и 

методической работе; 

- Конова Светлана Владиславовна – экономист; 

- Синяева Светлана Викторовна- председатель профсоюзной организации;  

- Горяинова Татьяна Александровна - родитель. 

2. Утвердить план антикоррупционной деятельности МАДОУ № 5 

/Приложение 1/. 

3. Привлекать дополнительные материальные и денежные средства от 

родителей (законных представителей) и спонсоров только на добровольной основе. 

4. Все денежные средства зачислять на лицевой счет МАДОУ № 5 № 

30906270500, 33906270500. 

5. Привлечение добровольных пожертвований производить только на 

конкретные нужды МАДОУ № 5. 

6. Использовать привлеченные средства, соблюдая их целевое назначение и 

требования об учете. 

7. Расходование денег из внебюджетного счета производить только на 

первоочередные мероприятия (срочный ремонт, организация охраны труда, 

безопасности и прочее). 

8. Распределение добровольных пожертвований физических и юридических 

лиц производить согласно смете под контролем представителей из родительского 

комитета. 



9. Периодически отчитываться перед общим родительским собранием о 

получении и расходовании добровольных пожертвований. 

10. Не допускать, пресекать любые мероприятия по принудительному сбору 

денежных средств в МАДОУ № 5. 

11.Утвердить Положение о работе комиссии по противодействию коррупции 

/Приложение 2/ 

 12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Заведующий  

МАДОУ № 5                                                                                                Н.Г. Хвалова 
 

 

 

С приказом ознакомлены:                     ___________________ М.А. Дик  

                                                                  ___________________/ С. В. Митяшина 

                                                                  ___________________/ С.В. Конова 

                                                                  ___________________/ С.В. Синяева 

                                                                  ___________________/ Т.А. Горяинова 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В дело 01-14 

 

 


